
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  793          DEL  10/07/2014 

OGGETTO:  PRESA D'ATTO DELLA RINUNCIA  (REGNA E.) E CONTESTUALE 
ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO, IN PROVA, DI UN DIRIGENTE MEDICO 
NELLA DISCIPLINA DI CARDIOLOGIA ( MOTRONI S. O CAPPAI G.)

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 10/07/2014 Al 25/07/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU PROPOSTA     del Servizio Amministrazione del Personale:

VISTO              il Piano per il Fabbisogno di Personale previsto per le annualità 2014 - 2015- 
2016;

ATTESO           che,  con  Delibera  del  Direttore  Generale  n°507  del  08.05.2014,  è  stata 
disposta,  tra l’altro,  l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato,  in prova, 
della Dott.ssa Regna Elisa, in qualità di Dirigente Medico nella disciplina di 
Cardiologia;

ACCERTATO che,  la sopraccitata Dott.ssa Regna, formalmente  convocata 
dall’Azienda  a  mezzo  Raccomandata  A/R,  non  ha  dato  nessun  riscontro, 
decadendo, pertanto, dal diritto alla nomina;

altresì, che, per l’effetto, il posto vacante si rende nuovamente disponibile;
 
RICHIAMATA la nota n°NP/2014/ 4511 del 30.04.2014, con la quale la Direzione Aziendale 

disponeva la copertura a tempo pieno ed indeterminato del posto, al fine di 
assicurare  l’efficiente  erogazione  delle  prestazioni  sanitarie  fornite 
dall’Azienda e garantire il mantenimento dei Livelli Essenziali di Assistenza;

DATO ATTO che,  la  relativa  graduatoria  concorsuale,  di  cui  alla  Delibera  n°915/2013,  è 
stata scorsa,  conferendo incarichi  a tempo indeterminato,  fino al  12° posto, 
salva rinuncia dei candidati presenti;

 
che,  in  ordine  di  successione,  rileva  il  diritto  all’assunzione  della  Dott.ssa 
Motroni Siria, utilmente collocata al 13° posto della graduatoria in argomento; 

RITENUTO pertanto, necessario, per quanto motivato, provvedere all’assunzione a tempo 
indeterminato,  in  prova,  della  Dott.ssa  Motroni  e  stabilire  che,  qualora  la 
stessa  rinunciasse  formalmente  ovvero  lasciasse  scadere  i  termini  per  la 
presa  di  servizio,  decadendo  dall’incarico,  l’incarico  verrà  conferito  alla 
Dott.ssa Cappai Gian Claudia, utilmente collocata al 14° ed ultimo posto della 
vigente graduatoria concorsuale; 

VISTO il D.Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il vigente C.C.N.L. della Dirigenza Medica e Veterinaria; 

VISTA la Legge Regionale 28.07.2006, n°10;

VISTO l’Atto Aziendale;



IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

- Di prendere atto della decadenza dall’incarico a tempo indeterminato, in prova,  della Dott 
Regna  Elisa,  nata  a  Roma   il  23.11.1981,  collocata  al  12°  posto  della  graduatoria 
concorsuale di Dirigente Medico nella Disciplina di Cardiologia, conferito con Delibera n° 
507 del 08.05.2014;  

- di conferire, previa stipula del contratto individuale di lavoro, un incarico a tempo indetermi-
nato, in prova, nella medesima posizione funzionale di Dirigente Medico nella Disciplina di 
Cardiologia,  alla Dott.ssa Motroni Siria, nata a Sassari il 21.06.1980, utilmente collocata al 
13° posto della relativa graduatoria concorsuale;

- di  stabilire che, qualora la sopraccitata Dott. ssa Motroni rinunciasse formalmente ovvero 
lasciasse scadere i termini per la presa di servizio, decadendo dall’incarico, l’incarico verrà 
conferito  alla  Dott.ssa  Cappai  Gian  Claudia,  nata  a  Sassari  il  20.04.1982,  utilmente 
collocata  al  14°  ed  ultimo  posto  della  vigente  graduatoria  concorsuale,  previa 
formalizzazione nelle modalità di legge; 

- di subordinare l’assunzione deIla candidata alla verifica del possesso dei requisiti fisici e di 
legge per accedere agli impieghi presso le AA.SS.LL. e della documentazione presentata 
per l’ammissione al concorso e per l’attribuzione del punteggio relativi ai titoli;

- di attribuire all’interessata  il trattamento giuridico ed economico previsto dalla vigente nor-
mativa;

- di demandare al Direttore dell'Area Amministrazione del Personale i successivi  adempi-
menti  derivanti dall’adozione del presente Atto deliberativo;

                                                                                                      Il Direttore Generale
                                                                                              Dr. Giovanni Antonio  Fadda

Servizio Amm.ne  del Personale:
Il Direttore: Dott.ssa Giovanna Puzzi
Il Dirigente: Dott.ssa M.Tondini
L’estensore: t.fiori 


